АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             от 07.07.2015                                           № 1111

                                                                   г. Кореновск

О выделении специальных мест для размещения агитационных
материалов на территории муниципального образования Кореновский

район при проведении выборов депутатов Совета муниципального
образования Кореновский район

13 сентября 2015 года

В  целях  реализации  статьи  54  Федерального  закона  от  12  июня
2002  года  №  67-ФЗ  «Об  основных  гарантиях  избирательных  прав  и
права  на  участие  в  референдуме граждан Российской Федерации» статьи  37
Закона  Краснодарского  края  от  26  декабря  2005  года  №  966-КЗ  «О
муниципальных выборах в Краснодарском крае» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить перечень специальных мест для размещения предвыборных
печатных агитационных материалов на территории каждого избирательного
участка (прилагается).

2.  Обратить внимание кандидатов,  зарегистрированных кандидатов
на:

необходимость размещения печатных агитационных материалов
только с согласия и на условиях собственников и владельцев объектов,  с
заключением соответствующих договоров.  При этом за размещение
агитационных материалов на объекте,  находящемся в государственной или
муниципальной собственности и специально оборудованных местах,
плата не взимается;

запрещение  вывешивать  (расклеивать,  размещать)  печатные
агитационные материалы на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в
помещениях  имеющих  историческую,  культурную  или  архитектурную
ценность, а также в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии,
помещения для голосования, и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.

4. Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению
администрации муниципального образования Кореновский район (Гавердовская)

опубликовать  настоящее  постановление  в  печатном  средстве  массовой
информации  и  обеспечить  его  размещение  на  официальном  сайте
администрации муниципального образования Кореновский район в

2
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

5.  Контроль  за  выполнением постановления  возложить  на  заместителя
главы  муниципального  образования  Кореновский  район,  начальника
управления делами И.А. Максименко.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                         С.А.Голобородько

                                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ
  к постановлению администрации

муниципального образования
Кореновский район

                                                                                              от 07.07.2015 № 1111

ПЕРЕЧЕНЬ
специальных мест для размещения печатных агитационных материалов на
территории муниципального образования Кореновский район

№
п/п

Населенный
пункт

Места размещения наглядной агитации

Кореновское городское поселение Кореновского района
1 город Кореновск доска объявлений мини-рынка по улице Пурыхина;

доска объявлений мини-рынка по улице Пурыхина;
доска объявлений на остановке Кореновского
политехнического техникума Краснодарского края по
улице Выселковской;
доска объявлений мини-рынка по улице Карла Маркса;
рекламный щит Кореновской районной центральной
библиотеки по улице Красной № 140;
рекламный щит на автобусной остановке «Центр» по
улице Красной (в р-не центрального рынка);
доска объявлений на остановке «Центральная площадь»
по улице Красной;
доска объявлений Кореновского сельскохозяйственного
информационно-консультационного центра по улице
Коммунаров, 78-Б;
доска объявлений продуктового магазина «Юлия» по
улице Крупской № 73 (по согласованию);
доска объявлений автовокзала по улице Красной;
доска объявлений муниципального унитарного
предприятия «Жилищно-коммунального хозяйства» по
улице Суворова № 1а;
афишная тумба площади железнодорожного вокзала;
доска объявлений открытого акционерного общества
«Кореновский элеватор» по улице Маяковского 2 а;
рекламный щит рынка по улице Коммунистической;

доска объявлений детского сада № 6 «Березка» по улице
Школьной № 10;
доска объявлений административного здания ФГУП
«Кореновское» по улице Запорожская 2 а;
рекламный щит мини-рынка по улице Карла Маркса;
доска объявлений многоквартирного дома № 6  по
бульвару Медведева;
доска объявлений Кореновского политехнического
техникума Краснодарского края по улице Выселковской
29 а;
доска объявлений у входа в МБУЗ «Кореновская ЦРБ» с
улицы Мироненко;
доска объявлений ОАО «Кореновскагрохимия» по улице
Пурыхина 1б.

2 поселок
Свободный

доска объявлений на остановке поселка Свободного.

3 поселок Мирный доска объявлений на остановке поселка Мирного.

4 поселок Южный доска объявлений на остановке поселка Южного.

Братковское сельское поселение Кореновского района
5 хутор Журавский информационные стенды магазина 20  Кореновского

ГОРПО (по согласованию);
информационные стенды магазинов индивидуального
предпринимателя Науменко И.А. ( по согласованию);
информационный стенд ОАО  «Агрообъединение
«Кубань» (по согласованию).

6 село Братковское рекламные (информационные стенды):
магазинов индивидуального предпринимателя Ященко
И.А. (по согласованию);
киоска Кореновского ГОРПО (по согласованию);
магазина № 24 Кореновского ГОРПО (по согласованию).

Бураковское сельское поселение Кореновского района
7 хутор

Бураковский
информационные стенды:
административное здание ФАП, ул.Гагарина 2;
стенд магазина Октябрьского сельпо,  ул.Горького, 106  А
(по согласованию);
стенд ИП Пугачев (комплекс торгово-бытовых услуг)
ул.Горького, 105 (по согласованию).

Дядьковское сельское поселение Кореновского района
8 станица

Дядьковская
рекламные (информационные стенды):
в административном здании общества с ограниченной
ответственностью «Агрофирма «Дядьковская»
ст.Дядьковская, ул.Советская, 38;
 на рынке станицы ст.Дядьковская, ул.Кооперативная, 20;

продовольственный магазин по улице Комсомольской
(место определенное руководством),
ул.Комсомольская, 93;
в административном здании общества с ограниченной
ответственностью «Агрофирма «Дядьковская»,
ул.Советская, 38;
на рынке станицы ст.Дядьковская, ул.Кооперативная, 20;
продовольственный магазин по улице Комсомольской
(место определенное руководством),
ул.Комсомольская, 93.

Журавское сельское поселение Кореновского района
9 станица

Журавская
рекламные (информационные) стенды:
доска объявлений закрытого акционерного общества
«Кубань»,  расположенная в здании администрации
закрытого акционерного общества «Кубань»;
доска объявлений сельского дома культуры ст.
Журавской;
автобусная остановка;
доски объявлений подразделений закрытого
акционерного общества «Кубань»;
магазин № 79;
почта.

10 хутор Казаче-
Малеваный

рекламные (информационные) стенды:
магазин № 94;
почта.

Новоберезанское сельское поселение Кореновского района
11 поселок

Новоберезанский
рекламные (информационные стенды):
 ФГУП «Березанское» Россельхозакадемии,  улица
Пионерская, 14 (по согласованию);
муниципальные бюджетные учреждения культуры
Новоберезанского сельского поселения Кореновского
района:  «Новоберезанский сельский Дом культуры»,
улица Центральная,  2  (по согласованию),
Новоберезанская сельская библиотека,  улица
Центральная, 4 (по согласованию);
магазин Новоберезанского ПОСПО, улица Пионерская, 3,
улица Центральная, 5 (по согласованию).

12 поселок
Анапский

рекламные (информационные стенды):  почтовое
отделение связи,  улица Партизанская,  142  б (по
согласованию);
сельская библиотека хутора Анапского,  улица
Партизанская, 142 в (по согласованию);
магазин Новоберезанского ПОСПО,  улица
Коммунальная, 1 (по согласованию).

13 поселок рекламные (информационные стенды):

Братский  магазин Новоберезанского ПОСПО,  улица Садовая, 10а
(по согласованию).

14 поселок
Комсомольский

рекламные (информационные стенды):
МБУ «Средняя общеобразовательная школа №41», улица
Новая, 1 (по согласованию);
почтовое отделение связи,  улица Центральная,  14  (по
согласованию);  магазин Новоберезанского ПОСПО,
улица Центральная,12 (по согласованию);
муниципальное бюджетное учреждение культуры
«Комсомольская сельская библиотека»,  улица
Пионерская,15 (по согласованию).

15 поселок
Раздольный

рекламные (информационные стенды):
магазин Новоберезанского ПОСПО,  улица Молодежная,
2  (по согласованию).

16 поселок
Песчаный

рекламные (информационные стенды):
магазин Новоберезанского ПОСПО, улица Пролетарская,
12/4  (по согласованию).

17 поселок
Привольный

рекламные (информационные стенды):  магазин
Новоберезанского ПОСПО,  улица Восточная,  2   (по
согласованию).

18 поселок
Пролетарский

рекламные (информационные стенды):
магазин Новоберезанского ПОСПО,  улица Труда,  4  (по
согласованию).

Платнировское сельское поселение Кореновского района
19 хутор Казачий рекламные (информационные стенды):

магазин, улица Кочубея, № 1г
магазин,  улица Космодемьянской ,12,  фельдшерско-
акушерский пункт, улица Кочубея,1 д (по согласованию).

20 станица
Платнировская

рекламные (информационные стенды):
муниципальное  общеобразовательное бюджетное
учреждение основная общеобразовательная школа №24,
улица Ленина №95;
муниципальное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного образования детей детская школа
искусств № 2  станицы Платнировской муниципального
образования Кореновский район, улица Третьякова №82;
закрытое акционерное общество «Платнировское», улица
Магистральная №13;
магазин, улица Ленина №44;
магазин, улица Ленина №110 (по согласованию);
Платнировское сельское потребительское общество,
улица Красная №37;
муниципальное  бюджетное учреждение
здравоохранения "Кореновская центральная районная
больница"  Платнировская участковая больница,  улица

Красная №39;
магазин, улица Третьякова № 99;
филиал сбербанка №8619/0452, улица Красная №22;
муниципальное унитарное предприятие Платнировский
«Универсал», улица Красная, 2б;
магазин, улица Октябрьская №17 (по согласованию);
магазин «ДАР», улица Советская №220;
магазин, улица Советская №289;
Платнировский газовый участок, улица Южная №17;
магазин, улица Калинина №31б;
магазин, улица Р.Люксембург №23а (по согласованию);
магазин, улица К.Маркса № 101;
магазин, ул. К.Маркса №95а;
магазин, улица Пушкина №120;
магазин – станица Платнировская, улица К.Маркса №74а
(по согласованию);
магазин, улица Красная №95А;
магазин, ул. К.Маркса №3а;
магазин, улица Энгельса №3а (по согласованию).

21 х. Левченко рекламные (информационные стенды):
магазин, улица Центральная, № 9 (по согласованию).

Пролетарское сельское поселение Кореновского района
22 х.  Бабиче-

Кореновский
рекламные информационные стенды:
муниципальное бюджетное учреждение культуры
«Бабиче-Кореновский сельский дом культуры», ул. Мира,
97 (место, определенное директором дома культуры);
магазин № 31,  ул.  Мира,  125  (место,  определенное
руководством);
отделение почтовой связи,  ул.  Почтовая,  2  (место,
определенное руководством).

23 хутор
Пролетарский

рекламные информационные стенды:
муниципальное бюджетное учреждение культуры
«Пролетарский сельский дом культуры»,  ул.  Юбилейная,
7 (место, определенное директором дома культуры);
магазин № 27,  ул.  Молодежная, 27 (место,  определенное
руководством);
отделение почтовой связи,  ул.  Ленина,26  (место,
определенное руководством).

Раздольненское сельское поселение Кореновского района
24 станица

Раздольная
рекламные (информационные стенды):
магазин (хозтовары)-станица Раздольная,  улица
Советская № 87;
магазин, улица Советская № 155;
правление Агрообъединения «Кубань, улица Аптекарская
№ 2 (по согласованию);

магазин (хозтовары), улица Советская № 87;
магазин, улица Советская № 155;
Правление Агрообъединения «Кубань»,  улица
Аптекарская № 2 (по согласованию).

25 хутор Верхний рекламные (информационные стенды):
почтовое отделение связи хутора Верхнего-  хутор
Верхний, улица Ленина № 61;
бригада № 8 -  хутор Верхний,  улица Кавказская б/н. (по
согласованию).

Сергиевское сельское поселение Кореновского района
26 хутор Нижний рекламные (информационные) стенды:

фельдшерско-акушерский пункт хутора
27 станица

Сергиевская
информационный стенд:
здание МБОУ СОШ № 6,  1 этаж;
рекламные (информационные) стенды:
Сергиевская сельская библиотека;

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район,
начальник управления делами                                                       И.А. Максименко

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ